Munno cancellarius ad vicem beati episcopilll el

archicancellarii recognovi.

natum xv kalendas septembrisa anno incamationis

dominicae nccccxxivs indictione xu . regnante domno

ltodulfo rege pio in italia in.

Actum Papiae in christi nomine feliciten Amen.

bvllL

-

Ann. gsz m septembris

d noduyus italiae rex lohanni cremonensi antistiti

illiusque ecclesiaej a paganis et pessimis christianis

desolataej privilegia sane-itum et eius iura ac bona

corghrmaL

Mnmronl. Antiq. 11al.. r v1. p. sa

Smctxuurx. Ser. zpin omnemw p. m

lix codice Sicardiana .

konotom

in nomine nomini nostri lesu christi llei eterni

llodulfus divina annuente clementia rex. quoniam

m questa beato fu per ventisette anni vescovo di mortaum

alcuuil conie dalltuennuh e anche chiamato col nome Me

detto. La sua elczione avvenne nel s1s. dopo la morte dt ceret

baldo. Lo rammenta anche re Arnolfo in uu privilegio del lamel

dente anno asa concessa al voscovo di serumn

ys sancvu x sit

uidem imperatorum et regum consuetudo fuitp est a ecclesiae 1 qui absque proprio sunt et proprium

t erita christo propitiante. dirruta sollidare. et ad

tatum bone ordinationis dirigerej et sanctarum vei

ecclesiarum defensionem illius amorep qui pro omnibus

iassus estj iirmiter instareg idcirco notum sit omnibus

non habent. placitum non celebrent publicumg set

si aliqua fuerit horta contentio et adclamati fuerint.

volumus et determinamusj ut cum episcopo sepe

dicte ecclesie aut cum suo misso ad placitum per

idelibus sancte Pei ecclesiey nostrisque presentibus gant et legem faciant atque recipiantj onmi mala

atque futurisi quia lohannes sancte cremonensis ec- et publica occasione sopita penitusque remota. ln

clesie episcopusy nosterque per omnia iidelissimusa terea precipiendo precipimus. ut quicquid telonei aut

innuit et retulit modestie nostre per beatum reve curature exigi potest a negociatoribus eandem civi

rentissimum sancte tertonensis ecclesie episcopum tatem adeuntibusg nemo publicus ministerialis exinde

et archicancellarium nostrump nec non et lieicardum se intermittatj aut inventa occasione aliud aliquidinfra

venerabilem sancte parmensis ecclesie episcopuma aut extra muros tollatj set pars prenominate ecclesie

summamque auricularium nostrumj quatenus ut eun- eandem curaturam et teloneum per hanc nostram

dem lohannem episcopum cum omnibus facultatibus auctoritatem et concessionem extra et infra muros

sue ecclesie . suoque clero et canonicis ibidem neo eiusdem civitatis ad partem pretaxati episcopii tollat

famulantibus1 suisque libellariis absque proprietate b et vindicetp absque tocius potestatis contradictione.

consistentibusj eiusdemque ecclesie familiis pro llei bonique negotiatores eiusdem civitatis insidiose con

amore et remedio anime nostre sub nostra regali tra prefatam ecclesiam agere temptantem si voluerint

defensionel et omnia iura sue ecclesie et proprie- portum predicte ecclesie dissolvere et diabolica sua

tates atque possessiones sub integritate sui per nostri sione in alia aliqua parte transmutaret divino amore

precepti inscriptionem confirmare usque in perpe succensi funditus hoc contradicimus. set sicut iam

tuum dignaremura sicut iuste et legaliter inferius nominatus iohannes episcopus eandem ecclesiam de

fuerit declaratum. nos autem ad eandem ecclesiam
l

t eodem portu investitam invenitisp ita usque in per

i a paganusj et quod dolenduma a pessimis christia- petuum presenti deliberatione teneat et possideatp

i nis desolatam . multisque calamitatibus et miseriis et quoscumque et quantoscumque inibi episcopusa

ili attritam intelligentesy et prefati episcopi iohannis qui pro tempore fueritj advenire et mercari cum

iit iidelitatem intuentesj conscilio predictorum episco- qualicumque negotio absque omni contradictione re

m porum libenter annuimus. atque pretitulatam eccle- cipiat et negotiari dimittata salvo et non temerato

illa sim cum suo episcopo suoque clero suisque libel- iure sue ecclesie. Si quis igitur hoc nostre conces

lxtp lariis et. familiis sub nostra tuitione precepimusa

um

sionis et confirmationis preceptum infringere tempta

et omnia sua queque iusto moderamine confirma- c veritp sciat se compositurum auri optimi libras centumi

iuita viinust1 precipientes et omnimodis statuentes i ut

se

medietatem camere nostrea et medietatem predicte

nullus duxa comesg vicecomesa sculdasioi decanus 1 ecclesie suisque pontiiicibus quod ut verius credatur

itth aut aliqua publice partis persona infra muros et et diligentius observeturg manu propria roborantes

alatu lcssatos pretitulate ecclesie et prediis eius atque anulo nostro subter iussimus insigniri

castellis et curtibusj titulisv cellis. atque plebibus Signum domui f i liodulii incliti regis .

ium placitum custodiata aut aliud aliquid contra pontificem Manno cancellarius ad vicem beati episcopi et

tum eiusdem ecclesie agatcuraturam denique et teloneumy archicancellarii recognovi et subscripsi.

quod iniuste ad partem publicam exigebatur de infra nata v kalendas octubrisr anno dominice lncar

mag muris et civitate ad prenominatam ecclesiam perti- nationis nccccxxiva domui vero liodulli serenissimi

utentibusa simul cum annuali mercato et curaturaa regis in burgundia xva in ltalia ivp indictione x1u.

que dicitur sancti iblazarih pro ut bone memorie Actum in pratis de Srannis in christi nomine

berengaiius imperator et predecessor noster eidem feliciten Amem

ecclesie concessit et restituit. cum omni publica Plgo kaimundus notarius huius exempli autenticum

iunctione concedimus et confirmamus ipsi sancte vidij et hic subscripsi.

cremcnensi ecclesie Piscariam quoquea sicut per id

twf Pretepta eadem ecclesia possidetj a loco scilicet. in nm

l wg quo Addua in Padum denuitp cum omnibus insulis -

l et pollicinis in Padum existentibusa seu et molendinis Ann. est. s octobris.

tw atque ripaticum usque ad portum de vulpariole de -

nm eadem ecclesia pertinentea simul cum terra posita liodulphus italiae rex concedit curtem Sablonetae

infra eandem civitatema sque olim pertinuit de curte

le

m liercardo episcopo parmensi.

mm regni nomi . que dlcitur s.expliasj ex miggmj nonnun italia Saora. tum lly col. ita

amili m ula lant ncmmatus berengarius imperator eidem Ponol

wm ecclesie tribum concedimusp et per omnia ipsi sancte .

ctmicueusi ecclesie confirmamus ad habendama te- in nomine sancte et individue trinitatis llodul

x w nendumiet quicquid episcopus eiusdem civitatisa qui plius . . . . . . fidelitatis augmentum reddere consuevit

me im lempore iueriu ad utilitatem eiusdem ecclesie vo

tes-etbr

quapropter noverit fidelium omnium sancte hei ec

. . . lucut iaciendum Sancimus preterea et regali auctori

aulæ

clcsiaea nostrorum scilicet presentium et futurorunn

w late decernimusyut manant et manentes praetaxate devota solerti-ap llermengardam inclitam comitissam.
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nec non lionifacium strenuissimum marchionemp no- a favente clementia rex. Si petionibus fidelium nostra

strae regiae potestatis consiliariumi humili prece no

stram adiisse clementiamp quatenus quamdam curtem

iuris regni nostria quae dicitur Sabloneta tua adja

centem juxta regionem lieredanig qui alio nomine

Padum vocaturl sub omni integritate sua liercardo

reverendissime presuli sanctae parmensis ecclesiaea

charissimo scilicet fideli nostro. jure proprietario con

cedere nostri precepti auctoritate usque in perpetuum

dignaremun quorum dignis petitionibus annuentes

et libentissime assensum praebentes et. . . . . titulati

pontificis nostri charissimi condigna et promptissima

serius considerantes praelibatam curtem de Sablonetaa

quae semper nostrae regiae et publicae parti perti

nuitl jam prefato presuli liercardo concedimus et jure

largimur perennii ac de nostra potestate et dominio

in ejus potestatem et dominium omnino transfundimus

ac delegarnusj una cum casis suaque domo. terrisa

vineis. campisp pratisy pascuisp hortisp sylvisp salectisi

sationibusy piscationibusa aquis aquarumque decursibusz

molendinis. servis et ancilliss aldionibus vel aldianis.

districtionibusp pensionibusa ripaticis et teloneis. cultis

et incultisy divisis et indivisisy montibusy vallisv plani

tiebusl omnibusque ad se juste et legaliter pertinen

tibusj ad habendumj tenendump vendendumj commu

tandumj alienandumi pro anima judicandump vel quid

quid suus decreverit animus faciendum. remota et

sopita totius publicae partis inquietudine vel contra

dictione Si quis igitur hoc nostrae legalis institu

tionisp concessionis preceptum aliquo modo infrin

gere vel violare tentaverit . . . . . irritus fiaty sciatque

se compositurum auri optimi libras cccp medietatem

camerae palatii nostri. et medietatem praefato prae

suli liercardm nostro scilicet fideli charissimo. vel cui

ipse inde aliquid habere aut possidere concesserit.

quod ut verius credatur et diligentius ab omnibus

observetura manu propria roborantes anuli nostri

impressione lideliter insigniri decrevimus.

Signum domni c p itodulfi serenissimi regis

Mannus cancellarius ad vicem beati archicancellarii

recognovi jussus.

nata vni idus octobri anno dominice incarna

tionis nccccxxrvt domui vero fiodulfi piissimi regis

in burgundia xivi hic in italia rv.

natum Papiae in christi nomine feliciten Amen.

rum libenter annuimusj devotiores ad nostre fidelitatis

obsequia reddimus. quocirca omnium universalis

ecclesie fidelium nostrorum videlicet presentium ac

futurorum noverit industriaa qualiter Lampertus me

diolanensis archiepiscopus et Adalbertus sancte plebis

bergamensis episcopusa nec non et Sonefacius man

chio inclitus nostram suppliciter exoraverunt maie

statemj quatenus ob amorem superne remunerationir

per nostri precepti paginam quoddam monasterium

intra civitatem placentinamj a beate videlicet mm

rie Angelberga imperatrice constructumj et in honore

sancti Sisti dedicatuma berte gloriosissime abbatisse

consanguinee nostre cum omnibus suis pertinentiis

confirmare dignaremurg simul quoque roboranteset

b in perpetuum concedentes eidem monasterio quae

dam cortesa Suardastallam scilicety Luciariamj littora